
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  15500  del  21/04/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRIVISONDOLI FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEONE PIETRO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI TEST
GENOMICI ORMONO-RESPONSIVO NELLE PAZIENTI CON CARCINOMA MAMMARIO IN STADIO PRECOCE -
Numero Gara 8965190

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05451 21/04/2023

 



 

 

 

OGGETTO: procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per il servizio di test 

genomici ormono-responsivo nelle pazienti con carcinoma mammario in stadio precoce - 

Numero Gara 8965190. Provvedimento di ammissione all'esito dell'apertura delle buste 

amministrative. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

Su proposta del dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale”) ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica la l’articolo 20, comma 

1, lettera b), del R.R. n. 1/2002 e che, tra l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato 

con gli atti di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 dell’11/05/2022 e G17416 del 

9/12/2022;  

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 605 dell’8 settembre 2020 che ha conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G07339 dell’08/06/2022 con cui è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Pietro Leone;  

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 988 del 30 dicembre 2021 avente ad oggetto 

“Adozione del Piano biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’articolo 

498-ter del regolamento regionale n.1/2002 e smi.” e, in particolare, l’Allegato A - “Piano delle 

gare centralizzate della Direzione Regionale Centrale Acquisti” in cui è presente, tra le 

iniziative in programmazione, quella finalizzata al servizio di test genomici 

ormonoresponsivo nelle pazienti con carcinoma mammario in stadio precoce; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G05451 del 21/04/2023



 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.M. 18 maggio 2021 recante le “Modalità di riparto e requisiti di utilizzo del fondo per i 

test genomici ormonoresponsivo per il carcinoma mammario in stadio precoce”; 

CONSIDERATO inoltre che il suddetto Decreto, sulla base della popolazione femminile 

residente e del numero di casi stimati di tumori alla mammella, all’allegato 1 stabilisce per la 

Regione Lazio un finanziamento pari a 1.718.662,00 euro corrispondenti a 859 test genomici; 

VISTA la Determina GR3900-000012 avente ad oggetto “Approvazione del documento tecnico 

regionale inerente alla 'Procedura per l'esecuzione dei test genomici ormono-responsivo 

nelle pazienti con carcinoma mammario in stadio precoce', in attuazione del Decreto 18 

maggio 2021 del Ministero della Salute” in attuazione del Decreto 18 maggio 2021 del Ministero 

della Salute; 

RILEVATO che la Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria ha richiesto con nota Int. INT 

0220697 del 27-02-2023 l’espletamento della procedura per il servizio di test genomici 

ormono-responsivo nelle pazienti con carcinoma mammario in stadio precoce; 

VISTA la Determinazione della Direzione regionale Centrale Acquisti n. G02989 del 7 marzo 

2023 con la quale è stata indetta la procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro 

per il servizio di test genomici ormonoresponsivo nelle pazienti con carcinoma mammario in 

stadio precoce; 

RILEVATO che entro il termine di scadenza delle offerte fissato al 19 aprile 2023 ore 16:00, 

sono state collocate sulla piattaforma telematica STELLA le offerte da parte dei seguenti 

operatori economici: 

Ragione Sociale Registro di Sistema 
TOMA ADVANCED BIOMEDICAL ASSAYS SPA PI053478-23 
PERSONAL GENOMICS SRL PI054240-23 
R&I GENETICS SRL PI055470-23 
GENOMIC HEALTH, INC. SEDE SECONDARIA N. MI/1 PI055848-23 

PRESO ATTO che con comunicazione trasmessa attraverso la messaggistica del Sistema 

STELLA è stato comunicato l’avvio della seduta virtuale la cui data era già stata fissata in 

piattaforma; 

PRESO ATTO, altresì, che il RUP, nella seduta virtuale del 20 aprile 2023, come riportato nel 

“Verbale di seduta virtuale”, che anche se non materialmente allegato al presente atto e 

conservato presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR della Direzione Regionale 

Centrale Acquisti, ne costituisce parte integrante e sostanziale, ha provveduto alla verifica 

Pagina  3 / 4

Atto n. G05451 del 21/04/2023



 

 

 

della busta amministrativa, disponendo l’ammissione al proseguo della procedura dei 

suddetti operatori economici partecipanti; 

RITENUTO pertanto, in base a quanto sopra riportato, di approvare l’operato del RUP, di cui al 

verbale di seduta virtuale del 20 aprile 2023; 

RITENUTO, altresì, di notificare il presente provvedimento, corredato del relativo verbale 

menzionato, a tutti gli operatori interessati, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma 

STELLA; 

RITENUTO, infine, di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di 

committente” sul sito https://centraleacquisti.regione.lazio.it/, sul sito www.regione.lazio.it, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti”, sul BURL e su servizi 

contratti pubblici. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di approvare l’operato del RUP, di cui al verbale di seduta virtuale del 20 aprile 2023, 

costituente parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

allegato e conservato presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR della Direzione 

Regionale Centrale Acquisti; 

2. di ammettere al proseguo della procedura tutti gli operatori concorrenti e nello specifico: 

 TOMA ADVANCED BIOMEDICAL ASSAYS SPA 

 PERSONAL GENOMICS SRL 

 R&I GENETICS SRL 

 GENOMIC HEALTH, INC. SEDE SECONDARIA N. MI/1 

3. di notificare il presente provvedimento, corredato del verbale menzionato, a tutti gli 

operatori interessati, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma STELLA; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “profilo di committente” sul sito 

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/, sul sito www.regione.lazio.it, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti”, sul BURL e su servizi contratti 

pubblici. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

Il Direttore regionale 

Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4

Atto n. G05451 del 21/04/2023


